АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Л 1 - 0 1 . 2024 п.г.т. Мотыгино № b ' f  -  f h -

О предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов,
возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой
интенсивностью пассажиропотока МУТИ «Тройка», связанных с оказанием
услуг в 2024 году

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации», Законом Красноярского края от 17.11.2015
№ 9-3900 «О субсидиях юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров различными
видами транспорта», постановлением администрации Мотыгинского района
от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в Мотыгинском
районе», постановлением администрации Мотыгинского района от
28.01.2016 № 16-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата
субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта
компенсации расходов, возникающих в результате небольшой
интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в
Мотыгинском районе»:

1. Утвердить сумму субсидии на возмещение недополученных
доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой
интенсивностью пассажиропотока МУТП «Тройка», связанных с оказанием
услуг на период с 01.01.2024 по 31.12.2024 в размере 25 096 210 (двадцать
пять миллионов девяносто шесть тысяч двести десять) рублей 00 копеек.

Сумма субсидии на возмещение недополученных доходов,
возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой
интенсивностью пассажиропотока, связанных с оказанием услуг в 2024 году
подлежит уточнению в случае изменения лимитов районного бюджета на
2024 год, в соответствии с расчетом размера субсидии на 2024 год.

2. Отделу по ЖКХ и строительству администрации Мотыгинского
района:

Подготовить проект соглашения с МУТП «Тройка» о предоставлении

из районного бюджета субсидии юридическому лицу индивидуальному
предпринимателю, на возмещение недополученных доходов возникающих в
связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью
пассажиропотока в 2024 году.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия
Главы Мотыгинского района Ю.В.Мансурова

Батрак Елена Валентиновна

Тел.8(39141)22528